11.11.2019г. № 39
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ И ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ 22 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов мэра муниципального образования «Нижнеудинский район» 22 декабря 2019 года (далее по тексту – муниципальные выборы 22 декабря 2019 года), в соответствии с частью 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 26 Закона Иркутской области от 11 ноября 20011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области, руководствуясь Постановлением администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от 31 октября 2019 года № 200 «О рабочей группе и плане мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения муниципальных выборов 22 декабря 2019 года», Уставом Широковского муниципального образования

1. Утвердить:
1.1 рабочую группу на период подготовки и проведения муниципальных выборов 22 декабря 2019 года по оказанию содействия избирательным комиссиям (Приложение № 1);
1.2. план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению муниципальных выборов 22 декабря 2019 года (Приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации «Вестник Широковского сельского поселения» и на сайте Широковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Широковского
муниципального образования
В.П.Едаков

Приложение № 1
К распоряжению
от 11.11.2019г. № 39

Состав рабочей группы
по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения муниципальных выборов 22 декабря 2019 года

Председатель рабочей группы - В.П. Едаков – глава Широковского муниципального образования;
Заместитель председателя – С.Н. Скосарева – специалист администрации;
Секретарь – В.А. Лапыренок – делопроизводитель администрации;
Члены рабочей группы:
Г.К. Козырева - председатель УИК № 1153;
Н.П.Шейчук – председатель УИК № 1151;
О.П.Фролкина – председатель УИК № 1152;
А.В. Ахметшин – участковый уполномоченный;
А.Б. Тарлавин – директор ООО «Широково»;
А.Н. Постаногова – директор МКОУ «Широковская СОШ»;
А.А.Уколова – директор МКУК Широковский СДК;
Л.В. Бричик – заведующая Боровинским СК;
С.В. Тарлавина – заведующая сельской библиотекой

Приложение № 2
к распоряжению
от 11.11.2019г № 39

План
организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением муниципальных выборов 22 декабря 2019 года

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные

	1
	2
	3

	1
	Организация и проведение совещания с председателями участковых комиссий Широковского МО, руководителями учреждений организаций по вопросам содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов на территории Широковского МО
	ноябрь 2019 года
	Глава МО В.П. Едаков
Специалист С.Н. Скосарева

	2
	Утвердить график встреч специалистов администрации с населением по информированию о выборах
	ноябрь 2018г
	Глава МО В.П.Едаков
Специалист С.Н.Скосарева

	3
	Организация обеспечения устойчивого электроснабжения помещений участковых избирательных комиссий, помещений для голосования
	в период подготовки и проведения выборов
	Глава МО В.П.Едаков
ООО «Иркутскэнергосбыт»
(по согласованию)

	4
	Обеспечение оптимального функционирования транспорта с целью прибытия избирателей к зданиям, в которых размещаются помещения для голосования, и обратно
	22 декабря 2019 года
	Глава МО В.П.Едаков
Председатели УИК

	6
	Содействие избирательным комиссиям в вопросах подбора кадров для формирования резерва составов участковых избирательных комиссий
	С 29 декабря по 18 февраля 2018 года
	Ведущий специалист администрации
Н.П.Шейчук

	7
	Предоставление участковым избирательным комиссиям на безвозмездной основе соответствующих установленным требованиям помещений для работы избирательных комиссий, для голосования, для хранения избирательной документации (в том числе обеспечение охраны указанных помещений и избирательной документации), транспортных средств, средств связи и технического оборудования
	до 20 декабря 2019 года (на срок осуществления полномочий избирательных комиссий)
	Глава МО В.П.Едаков(по согласованию)
Директор Широковского СДК А.А.Уколова
Зав.Боровинского СК Л.В.Бричик
Директор МКОУ Широковская СОШ А.Н.Постаногова

	8
	Создание условий для лиц с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать их избирательные права
	до 22 декабря 2019 года (на срок осуществления полномочий избирательных комиссий)
	Глава МО В.П.Едаков
Директор ООО «Широково» А.Б.Тарлавин

	9
	Выделение и оборудование специальных мест для размещения агитационных материалов на территории каждого избирательного участка
	не позднее 10 декабря 2019 года
	Глава МО В.П.Едаков
Специалист администрации С.Н.Скосарева

	10
	Организация массовых мероприятий (праздников, концертов, народных гуляний, смотров художественной самодеятельности, спортивно-зрелищных мероприятий и т.п.) по месту жительства избирателей, обеспечение работы организаций торговли и общественного питания в помещениях избирательных участков либо в непосредственной близости к ним
	22 декабря 2019 года
	Глава МО В.П.Едаков
Директор Широковского СДК А.А.Уколова
Зав. Широковской сельской библиотекой С.В.Тарлавина
Зав.Боровинского СК Л.В.Бричик
Директор МКОУ Широковская СОШ С.С.Мартыновский

	11
	Представление избирательным комиссиям необходимых сведений и материалов на безвозмездной основе, ответов на обращения избирательных комиссий
	в 5-дневный срок (на обращение, поступившее с 17 по 22 декабря 2019 года, – не позднее 22 декабря 2018 года, на обращение, поступившее 20 или 21 декабря 2019 года, – немедленно)
	Глава МО В.П.Едаков

	12
	Принятие в установленном порядке мер по пресечению противоправной агитационной деятельности, а также незамедлительное информирование избирательных комиссий о выявленных фактах такой деятельности и мерах, принятых в соответствии с законодательством о выборах и референдумах
	в период подготовки и проведения выборов
	Ведущий специалист Н.П.Шейчук
Участковый уполномоченный А.В.Ахметшин

	13
	Участие совместно с председателями избирательных комиссий обследований помещений избирательных участков на соответствие требованиям пожарной безопасности
	в период подготовки и проведения выборов
	Глава МО В.П.Едаков

	14
	Выявление граждан с ограниченными физическими возможностями, обладающим активным избирательным правом и передачи информации в УИК
	в период подготовки и проведения выборов
	Специалист администрации С.Н.Скосарева

	15
	Предоставление избирательным комиссиям печатной площади для информирования избирателей, публикации решений, размещения иной информации
	не позднее чем в пятидневный срок со дня обращения избирательной комиссии (в период с даты официального опубликования решения о назначении выборов до сдачи финансового отчета избирательной комиссией, организующей соответствующие выборы)
	Специалист администрации Н.П.Шейчук

	16
	Содействие избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов, зарегистрированным кандидатам в организации и проведении агитационных публичных мероприятий
	в период подготовки и проведения выборов
	[bookmark: _GoBack]Специалист администрации Н.П.Шейчук
Руководители структурных подразделений по согласованию